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ERHVERVSMINISTERIET

Revideret fordeling af EU-midler til lokale erhvervsfyrtårne

Formål
Orientering om revideret fordeling af midler fra Regionalfonden og Socialfonden 
Plus til operationer af strategisk betydning.

Baggrund
Af de operationelle programmer for Regionalfonden og Socialfonden Plus for 
2021-2027 fremgår i afsnittene vedrørende operationer af strategisk betydning 
(kapitel 9), at regeringen ønsker at anvende 300 mio. kr. fra Regionalfonden og 
100 mio. kr. fra Socialfonden Plus til erhvervsfyrtårnene. 

Erhvervsfremmebestyrelsen mangler efter tidligere investeringsrunder at 
investere ca. 130 mio. kr. fra Regionalfonden og ca. 70 mio. kr. fra Socialfonden 
Plus. De resterende midler forventes annonceret i 2025 og udmøntet primo 2026. 

Under Regionalfonden resterer der overvejende midler med relevans for 
erhvervsfyrtårnene under indsatsområde 1.1 Innovation og klynger, hvor der var 
stor søgning i forbindelse med seneste ansøgningsrunde, og hvor der generelt 
opleves stor efterspørgsel. Under Socialfonden Plus resterer der umiddelbart kun 
relevante midler under 1.1 Formelle kompetencer, hvor der var begrænset 
efterspørgsel i seneste ansøgningsrunde. 

Løsning
Den danske erhvervsminister har tiltrådt en revideret fordeling mellem 
Regionalfonden og Socialfonden Plus, så der anvendes 35 mio. kr. mere fra 
Regionalfondens indsatsområde 1.1 innovation og klynger til erhvervsfyrtårnene 
og tilsvarende 35 mio. kr. mindre fra Socialfonden Plus indsatsområde 1.1 
Formelle kompetencer (jf. tabel 1). Dette for at imødekomme efterspørgslen hos 
erhvervsfyrtårnene og aktørlandskabet, så der opnås størst mulig effekt af 
midlerne. 
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Tabel 1 

Revideret fordeling af EU-midler til erhvervsfyrtårnene i mio. kr.

Fond Nuværende Revideret
Regionalfonden 130             

  
  

165
Socialfonden Plus 70               35        
I alt 200           200

Der flyttes ikke midler mellem Regionalfonden og Socialfonden Plus ved den 
reviderede fordeling ift. at understøtte de lokale erhvervsfyrtårne, og det samlede 
beløb fra EU-fondene, der forventes investeret, forbliver det samme. De 35 mio. 
kr. under Socialfonden Plus, der ikke anvendes til erhvervsfyrtårnene, vil restere 
under indsatsområde 1.1 Formelle Kompetencer til andre kompetencerettede 
indsatser.
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